
 
 

1 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

ORDINE DI SERVIZIO n. 5 

Oggetto: Manutenzione panchine mod. Riva Metalco installate presso il porto storico di Cagliari 

– Affidamento incarico di RUP. 

Il Dirigente dell’Area Tecnica: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

CONSIDERATO che presso il porto storico di Cagliari sono state installate n. 39 panchine mod. Riva, 

produzione Metalco, caratterizzate da una seduta e schienale in legno esotico oliato e 

struttura in fusione di alluminio; 

VALUTATA la necessità di procedere con la manutenzione periodica delle suddette panchine al 

fine di ripristinare il necessario strato protettivo del legno, nonché la resa cromatica 

originaria ed il conseguente decoro delle sedute; 

VISTO l’art.5 della Legge 241/90, ai sensi del quale “il dirigente di ciascuna unità 

organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la 

responsabilità della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo 

procedimento nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale”; 

CONSIDERATO che l’Ing. Francesco Pitzus possiede l'esperienza professionale per svolgere l'incarico 

di RUP per il servizio di manutenzione in oggetto, come previsto dalle Linee Guida 

dell’Anac n.3, approvate con Deliberazione n.1096 del 26/10/2016 ed aggiornate con 

Deliberazione n.1007 del 11/10/2017; 

DISPONE 

di assegnare all’Ing. Francesco Pitzus l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la 

manutenzione delle panchine mod. Riva Metalco installate presso il porto storico di Cagliari. 

Cagliari, 17.03.2022 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it

		2022-03-17T14:29:34+0000
	MURGIA SERGIO




